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Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2024. gada 31. oktobrī L sērijā publicēta 

Kombinētā nomenklatūra (KN), kas pieņemta ar Komisijas 2024. gada 

23. septembra Īstenošanas regulu (ES) 2024/2522, ar ko groza I pielikumu 

Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un 

kopējo muitas tarifu. To piemēro no 2025. gada 1. janvāra.   

2025. gada KN ir veiktas šādas izmaiņas:  

1) I sadaļas “Vispārīgie noteikumi” B daļas 1. punkts: piemērošanas datuma 

grozīšana;  

2) I sadaļas “Vispārīgie noteikumi” B daļas 8. punkts: lingvistiska korekcija, 

aizstājot angļu valodas versijā “may not” ar “shall not” (latviešu val. versijā –

“nedrīkst pārsniegt” ar “nepārsniedz”);  

3) KN kods 0106 19 00: papildu mērvienības ieviešana, ko piemēro importam 

ES, lai labāk uzraudzītu zīdītāju, piemēram, suņu importu;  

4) 3. nodaļa: jaunu KN kodu ieviešana haizivīm un haizivju spurām, lai labāk 

uzraudzītu haizivju produktu, jo īpaši haizivju spuru, tirdzniecību, 2. papildu 

piezīmes pielāgošana, lai ņemtu vērā haizivju KN kodu jauno struktūru;  

5) 7. nodaļa: jaunu KN kodu ieviešana pozīcijā 0702 “Svaigi vai atdzesēti 

tomāti”, lai diferencētu tomātus pēc lieluma un labāk uzraudzītu tirgu;  

6) 7., 10., 11., 12., 14., 15. nodaļa: muitas nodokļu grozījumi (3. aile “Līgtā 

nodokļa likme (%)”) pēc Padomes Regulas (ES) 2024/1652, ar ko palielina 

muitas nodokļus labībai, eļļas augu sēklām un no tiem iegūtiem produktiem, kā 

arī biešu mīkstuma granulām un kaltētiem zirņiem, kuru izcelsme ir Krievijas 

Federācijā vai Baltkrievijas Republikā vai kurus tieši vai netieši eksportē no tās 

(OV L, 2024/1652, 10.06.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1652/oj);  

7) KN kods 1518 00 95: apraksta precizējums;  

8) 20. nodaļa: atsauču uz Komisijas tiesību aktiem labošana, lai izvairītos no 

“Komisijas” atkārtošanās;  

9) 23. nodaļas 1., 2. un 5. papildu piezīmes: atjauninātas atsauces uz konkrētām 

Regulas (EK) Nr. 152/2009 daļām (pēc tam, kad stājusies spēkā Komisijas 

Īstenošanas regula (ES) 2024/771, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 152/2009 (OV L, 

2024/771, 15.03.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/771/oj), 

labota atsauce uz Komisijas tiesību aktiem, lai izvairītos no “Komisijas” 

atkārtošanās, veikta lingvistiska korekcija, aizstājot angļu valodas versijā “may 

not” ar “shall not” (latviešu val. versijā – “nedrīkst pārsniegt” ar “nepārsniedz”); 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1652/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/771/oj


10) 23. nodaļa: muitas nodokļu grozījumi (3. aile “Līgtā nodokļa likme (%)”) 

pēc Padomes Regulas (ES) 2024/1652, ar ko palielina muitas nodokļus labībai, 

eļļas augu sēklām un no tiem iegūtiem produktiem, kā arī biešu masas granulām 

un žāvētiem zirņiem, kuru izcelsme ir Krievijas Federācijā vai Baltkrievijas 

Republikā vai kurus tieši vai netieši eksportē no tās (OV L, 2024/1652, 

10.06.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1652/oj);  

11) apakšpozīcija 2710 19: jauna biodegvielas KN koda ieviešana, lai labāk 

uzraudzītu tirgu;  

12) apakšpozīcijas 2710 91, 2903 89, 2929 90, 2930 90, 2931 49: iekļauti PMO 

ieteikumi saistībā ar Bāzeles konvenciju, Roterdamas konvenciju un Konvenciju 

par ķīmisko ieroču izstrādes, ražošanas, uzkrāšanas un izmantošanas aizliegumu 

un to iznīcināšanu;  

13) KN kodi 2903 41 00 un 2903 42 00: papildmērvienību pieraksta 

izlīdzināšana;  

14) apakšpozīcija 3102 10: jaunu KN kodu ieviešana šķidrai urīnvielai, ko 

izmanto, lai samazinātu automobiļu dīzeļdzinēju NOx emisijas (jauns KN kods 

3102 10 12), un izmantošanai jūrniecībā un rūpniecībā (jauns KN kods 

3102 1015), lai labāk uzraudzītu tirgu;  

15) apakšpozīcija 4401 49: jauna KN koda ieviešana koksnes atkritumiem, lai 

labāk uzraudzītu aprites ekonomikai svarīgu produktu tirdzniecību;  

16) pozīcija 4411: jaunu KN kodu ieviešana lamināta grīdas segumiem, lai labāk 

uzraudzītu tirgu;  

17) 76. nodaļa: 2. papildu piezīmes precizējums;  

18) 85. nodaļa: vienkāršošana (2. papildu piezīmes svītrošana un vairāku KN 

kodu svītrošana pozīcijās 8521, 8527, 8528 un 8529) pēc pilnīgas nodokļu 

atcelšanas saskaņā ar nolīgumu par informācijas tehnoloģiju produktu 

tirdzniecības paplašināšanu (ITA);  

19) apakšpozīcija 8503 00 – jauna KN koda ieviešana tērauda valcējumiem 

(laminējumiem) un statora un rotora serdeņiem, lai labāk uzraudzītu tirdzniecību;  

20) 98. un 99. nodaļa: labojumi atsaucēs uz Komisijas tiesību aktiem, lai 

izvairītos no “Komisijas” atkārtošanās;  

21) 1. pielikums: zemsvītras piezīmes ieviešana, kas ļauj izmantot papildkodu 

“7000” precēm, ko pilnvaroti tirgotāji pārvieto no Lielbritānijas uz Ziemeļīriju, 

ja preces nav pakļautas riskam pēc tam tikt pārvietotām uz ES. Saskaņā ar 

Apvienotās Komitejas lēmuma Nr. 1/2023 7. panta 1. punkta a) apakšpunkta 

ii) daļu nodoklis nav jāmaksā, ja pilnvaroti tirgotāji no Lielbritānijas uz 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1652/oj


Ziemeļīriju pārvieto preces, kuras nav pakļautas riskam pēc tam tikt pārvietotām 

uz Savienību. Nepiemēro arī lauksaimniecības komponenti (EA), cukura papildu 

nodokli (AD S/Z) un miltu papildu nodokli (AD F/M);  

22) 2. pielikums (produkti, kuriem piemēro iekļuves cenu): nomenklatūras 

pielāgošana atbilstoši pozīcijas 0702 struktūras izmaiņām (svaigi vai atdzesēti 

tomāti);  

23) 3. un 6. pielikums: KN kodu pielāgošana pēc PMO ieteikumu iekļaušanas 

apakšpozīcijās 2903 89, 2929 90, 2930 90, 2931 49. 

 


